平成 28 年度 一般社団法人室内環境学会 第 2 回臨時理事会議事録

日 時： 平成 28年 4月 15日（金）16:00～18:00

場 所：（株）アイデック 3階会議室

出席者

理事：中井里史（理事長）、東 賢一、山口 一、関根嘉香、篠原直秀、水越厚史、鍵 直樹、三宅祐一

監事：榎本孝紀

事務局：中島大介（事務局長）、橋本一浩（会計）、小沼ルミ、色摩 操

 欠席者：川﨑たまみ、松木秀明

 本理事会は総理事数 9名のうち過半数である 8名が出席していることから、定款第 34条により成立した。

また同第 33条により、本理事会の議長は中井理事長が務めた。

議事次第：

１．平成 28年度第 1 回臨時理事会議事録 → 承認された。

２．平成 27年度決算報告

 平成 27年室内環境学会学術大会収支報告について橋本会計より説明があった。沖縄県から開催支援助成金

100万円が支給され、次年度繰越金は 841,280円で確定した。

３．平成 28年室内環境学会学術大会（つくば）

次回の学術誌（19巻 1号）にて掲載予定の「平成 28 年室内環境学会学術大会のご案内（案）」について

資料の提出があり、篠原大会長より内容の説明がなされた。これに対して意見交換があり、以下の項目等に

ついて実行委員会で検討することとなった。

  ・タイムテーブルについて、分科会枠の日時に関する再確認。

  ・ポスター掲示時間の再確認。

  ・演題申込費、参加費（学生）および懇親会費等の再確認。

４．各委員会報告

東学術委員長より、「室内環境における微生物対策」（微生物分科会編）が平成 28 年 3 月 20 日に出版と

なったとの報告があった。また、微生物分科会について代表が須山祐之先生から川上裕司先生に代わり、平

成 28年より新体制が組まれたとの説明があった。

山口事業委員長より、平成 28年度講習会およびセミナーの開催予定について説明があった。また、燃焼

器具分科会による書籍出版に向けて出版委員会および学術委員会と共同で準備を開始したとの報告があっ

た。

川崎出版委員長に代わり、中井理事長から学会誌 19巻 1号の発行準備状況について説明があった。

５．その他

・事務局より平成 28年 2月、3月の入会希望者 3名（正会員 3名）のリストが提出され、全員の入会が承

認された。

・会員動向として、平成 28 年 4 月 13 日時点で正会員 366 名、法人会員 43 社（団体）、学生会員 75 名、

シニア会員 7名であると報告された。また、会費未納者のリストが提示された。学生会員の会費未納者が

多いことを受け、その対策として学生会員に限り学会員資格を 1年毎に更新するなどの案が出された。

・事務局より理事長候補および監事候補選挙について、選挙管理委員長は池田耕一先生、会員への投票用紙

郵送は平成 28年 9月 16日、投票締め切りは平成 28年 10月 30日、開票が平成 28年 10月 31日との説

明があった。

・協賛等依頼書のフォーマットの変更について説明があった。

以上